
D.S.G. n._________/2023 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

 

 

Conferimento incarico di Dirigente Responsabile dell’UOB STAFF 1 “Monitoraggio e Controllo Fondi 

Comunitari, Nazionali e Regionali” all’Ing. Francesco Dovì  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 2018; 

VISTA la legge regionale n. 13 del 25 maggio 2022 – legge di stabilità regionale 2022-2024 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge regionale n. 14 del 25 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024 e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge regionale 11 gennaio 2023, n. 1. Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P.Reg. n.6 del 4 gennaio 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 597 del 29/12/2021, all’Ing. Leonardo Santoro, dirigente di terza fascia 

dell'amministrazione regionale, è stato conferito, l'incarico di Segretario generale dell’Autorità 

di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia per la durata di anni cinque; 

VISTA  la nota prot. n. 5603 del 30.03.2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 

dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione regionale con la 

deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, si è proceduto alle pesature 

delle strutture dipartimentali; 

VISTA la nota prot. n. 19857 del 03.11.2022 con la quale si è provveduto, ai sensi dell'art. 39, comma 3 

del vigente CCRL area dirigenza, alla pubblicità delle postazioni dirigenziali di strutture 

intermedie rimaste vacanti; 

VISTA  la nota prot. 1833 del 27.01.2023, con la quale viene proposto all’Ing. Francesco Dovì, il 

conferimento dell’incarico di Dirigente Responsabile dell’UOB STAFF 1 “Monitoraggio e 

Controllo Fondi Comunitari, Nazionali e Regionali”; 

VISTA  l’accettazione apposta in calce alla suindicata nota, da parte dell’Ing. Francesco Dovì, trasmessa 

con mail, e acquisita al protocollo al n. 1864 del 27.01.2023;  

VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità di cui al D.Lgs n. 39/2013; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere al conferimento dell’incarico all’Ing. Francesco Dovì di 

dirigente dell’UOB STAFF 1 “Monitoraggio e Controllo Fondi Comunitari, Nazionali e 

Regionali” con decorrenza: 01.02.2023; 

 

ma.provenzano
Font monospazio
11



D.S.G. n._________/2023 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente 

riportate e trascritte, a far data dal 01.02.2023, è conferito all’Ing. Francesco Dovì, l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’UOB STAFF 1 “Monitoraggio e Controllo Fondi Comunitari, Nazionali e Regionali” 

dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia. 

Art. 2 

Successivamente alle procedure indicate all’art. 68 del CCRL si procederà alla stipula del relativo contratto 

individuale di lavoro con l’indicazione della durata dello stesso. 

Art. 3 

L’Ing. Francesco Dovì nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico, non potrà svolgere attività 

lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre anni di attività 

svolta per conto dell’Amministrazione conferente, siano stati destinatari di provvedimenti adottati o di contratti o 

accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferitigli con l’incarico, in attuazione delle misure previste dal 

P.T.P.C.T. 2022/2024, paragrafo 4.7. Tale divieto troverà esplicito riferimento in apposita clausola da inserire nel 

contratto individuale di lavoro dello stesso Dirigente. 

Art. 4 

Il presente provvedimento non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n. 10/99 

ed è inviato al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e all’Area 1 di questo Dipartimento per gli 

adempimenti di competenza. 

Art. 5 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Bacino in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 

del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015. 

 

Palermo, __________________ 

 

 

L’Istruttore Direttivo 

Giuseppe Castrianni 

 

Il Segretario Generale 
SANTORO 

 

ma.provenzano
Font monospazio
11

ma.provenzano
Font monospazio
31.01.2023


		2023-01-30T12:42:49+0100
	GIUSEPPE CASTRIANNI


		2023-01-30T15:34:12+0100
	LEONARDO SANTORO




